1

江西师范大学科学技术学院文件

院发〔2015〕12 号

关于印发《江西师范大学科技学院教学督导
聘任管理办法》的通知

各单位：

《江西师范大学科技学院教学督导聘任管理办法》已经

学院研究同意，现予印发，请遵照执行。

附件：《江西师范大学科技学院教学督导聘任管理办法》

江西师范大学科技学院

2015 年 3 月 24 日

2

附件：

江西师范大学科学技术学院教学督导聘任管理办法

为规范教学督导的聘任和管理工作，充分发挥教学督导在教学建

设、教学管理、教学改革、教风学风等方面督查和指导作用，结合院

情，特制定本办法。

一、任职条件

1、具有较高的教学水平、较新的教育教学理念、较丰富的教学

和管理工作经验、较强的教学研究和教学指导能力；

2、责任心强，原则上具有教授职称；

3、身体健康，原则上年龄不超过 70岁。

二、工作职责

主要参与教学指导、咨询、检查、督察和评价等工作，具体职责

如下：

1、开展课堂听课。每学期对所安排督导的各专业不同职称类别

的教师听课至少一次，对新办专业、新开课程、青年教师应进行重点

听课。每周听课不少于 6节，学期末提交听课记录和工作总结；

2、召开工作会议。每学期两周召开一次工作例会，通报检查情

况，提出处理意见。每学期召开工作布置、期中汇报和期末总结等工

作会议；

3、进行工作值班。两周安排一个工作日进行值班，值班时间内

3

到教学场所开展教学巡查工作，并及时反馈信息；

4、参与其他专项工作。主要为：教学工作调研、教改课题结题

评审、精品课程审核、教材审核、毕业论文检查、教学评优等。

三、聘任程序

1、院教学管理部门提出要求和聘任方案；

2、院务会研究决定聘任方案；

3、院教学管理部门组织招聘；

4、院教学工作委员会审议决定；

5、学院聘任（院人事管理部门备案）。

四、聘期与考核要求

1、采取任期聘任制，两年为一个聘期。聘任期满后，符合考核

要求的，经学院研究可续聘；

2、院教学管理部门负责组织对教学督导进行年度考核，考核依

据为工作职责履行情况。若考核不合格，立即解除聘任关系。

五、薪酬待遇

教学督导工资标准为 2200 元／月，一年按 10个月计发。

六、附则

1、本办法自 2015 年 4 月 1日起施行，之前有关规定同时废止；

2、本办法由院教学管理部门负责解释。

4

送：院领导

发：学院各单位

江西师范大学科学技术学院办公室 2015 年 3 月 24 日印发

	江西师范大学科学技术学院文件
	江西师范大学科技学院
	2015年3月24日
	附件：
	江西师范大学科学技术学院教学督导聘任管理办法